
REPUBLIKA HRVATSKA  
OSNOVNA ŠKOLA HRVATSKI LESKOVAC 
Ulica Pilinka 2, 10251 Hrvatski Leskovac 
 
KLASA: 115-01/19-01/2  
URBROJ: 251-724-01-19-2 
 
Hrvatski Leskovac, 6.5.2019.  
  
  
  
Na temelju članka 20. Zakona o zaštiti na radu (N.N. br. 71/14, 118/14, 154/14) 
privremena ravnateljica Osnovne škole Hrvatski Leskovac dana 6.5.2019. godine 
donosi  
  
   

ODLUKU  
o imenovanju stručnjaka zaštite na radu 

  
  
  

I. 
  
Radnik BORNA UDATNY, zaposlen na radnom mjestu ''Stručni suradnik - knjižničar'' 
imenuje se stručnjakom zaštite na radu u Osnovnoj školi Hrvatski Leskovac (u 
daljnjem tekstu: ''Škola'').  
  

II. 
  
Obveze stručnjaka zaštite na radu u obavljanju poslova zaštite na radu su:  
1) pružanje stručne pomoći, praćenje stanja, unutarnji nadzor nad primjenom zaštite 
na radu i ostali poslovi zaštite na radu, te objedinjavanje i usklađivanje rada na 
poslovima organiziranja i provedbe zaštite na radu,  
2) stručna pomoć poslodavcu i njegovim ovlaštenim radnicima te osobama na radu i 
povjerenicima za zaštitu na radu u provedbi i unaprjeđivanju zaštite na radu,  
3) poticanje poslodavca i njegovih ovlaštenih radnika da nadležne službe poslodavca 
otklanjaju utvrđene nedostatke,  
4) praćenje i raščlamba podataka u svezi s ozljedama na radu i profesionalnim 
bolestima,  
5) suradnja s tijelima nadležnim za poslove inspekcije rada, sa zavodom nadležnim 
za zaštitu na radu te pravnim osobama ovlaštenim za obavljanje poslova zaštite na 
radu,  
6) osposobljavanje odnosno sudjelovanje u osposobljavanju osoba na radu, 
povjerenika za zaštitu na radu, ovlaštenih radnika i poslodavca,  
7) provjera odnosno sudjelovanje u provjeri da li je osoba na radu pod utjecajem 
alkohola ili drugih sredstava ovisnosti,  
8) rad u odboru zaštite na radu kod poslodavca,  
9) suradnja sa stručnim službama poslodavca prilikom građenja i rekonstrukcije 
građevina namijenjenih za rad, nabave sredstava rada te osobne zaštitne opreme, 
10) suradnja sa specijalistima medicine rada.  



 
III. 

  
Stručnjak zaštite na radu obvezan je na temelju praćenja stanja zaštite na radu 
poslodavcu, njegovim ovlaštenim radnicima odnosno odboru zaštite na radu 
predlagati mjere za poboljšanje.  
 

IV. 
  
Imenovani radnik svojim potpisom preuzima ovlast i odgovornosti za obavljanje 
poslova stručnjaka zaštite na radu. 
  

V. 
  
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o stručnjaku zaštite na radu 
donesena dana 9.4.2019. godine. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.   
  
  
  
  
  
  
  
Stručnjak zaštite na radu:                                                     Za poslodavca: 
   BORNA UDATNY                                                        DUBRAVKA LJUBIČIĆ                                                         
  
__________________                                                  _____________________ 
           (potpis)                                                                             (potpis) 
 
  
        
 


